
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Чернокурьинская средняя общеобразовательная школа» 

 

 

ПРИКАЗ 

 20.10.2023 г.                                                                №  160-д 

с.Черная Курья 

 

О внесении изменений в Положение 
об оплате труда работников муниципального казѐнного 
общеобразовательного учреждения «Чернокурьинская средняя 
общеобразовательная школа» 
 

         На основании  Постановления правительства Алтайского края от 

29.09.2023 г. № 363 «Об индексации с 1 октября 2023 г. оплаты труда 

работников краевых государственных учреждений» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Внести  в  Положение об оплате труда работников муниципального 

казѐнного общеобразовательного учреждения «Чернокурьинская средняя 

общеобразовательная школа» утвержденное приказом № 114-д от 

01.09.2023 г. следующие изменения: 

  1.1.Приложение  № 1 Положения изложить в следующей редакции: 

                               

                                                             Приложение № 1  

                                                                           к Положению об оплате труда    

                                                          работников   МКОУ     

                                                                «Чернокурьинская СОШ» 

                         

Размеры 

минимальных окладов педагогических работников (с учѐтом ежемесячной 

компенсации на обеспечение книгоиздательской продукции*) 

01.10.2023 год 

 

Квалифика

ционный 

уровень 

Наименование должностей Размер 

минимальных 

окладов, рублей 

1 2 3 

Первый  Музыкальный руководитель; старший вожатый; 

инструктор по физической культуры 

9128 



Второй Педагог дополнительного образования; 

педагог-организатор; социальный педагог; 

тренер-преподаватель 

9128 

Третий Воспитатель; методист; педагог-психолог; 

старший инструктор-методист; старший 

педагог дополнительного образования; старший 

тренер-преподаватель  

9500 

Четвертый Педагог-библиотекарь; преподаватель-

организатор основ безопасности 

жизнедеятельности; руководитель физического 

воспитания; старший воспитатель; старший 

методист; тьютор; учитель; учитель-

дефектолог; учитель-логопед (логопед), 

советник директора по воспитанию и по 

взаимодействию с детскими общественными 

объединениями 

9500 

*Согласно ст.108 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации».  

        

 1.2. Приложение  № 4 Положения изложить в следующей редакции: 

                               

                                                             Приложение №  4 

                                                                           к Положению об оплате труда    

                                                          работников   МКОУ     

                                                                «Чернокурьинская СОШ» 

 

      

Размеры 
минимальных окладов (должностных окладов) учебно-

вспомогательного и обслуживающего персонала  
на 01.10.2023 г. 

 

№ п/п 

Квалифи-

кационный 

уровень 

Наименование 

должностей 

Размер 

минимальных 

размеров 

(должностных 

окладов), рублей 

1 2 3 4 

1.  
Профессиональная квалификационная группа работников учебно-

вспомогательного персонала  первого уровня  

  вожатый 6584 

  матрос-спасатель 4853 

1.1.  помощник воспитателя  3266 

2. 
Профессиональная квалификационная группа работников учебно-

вспомогательного персонала  второго уровня 

2.1.  младший воспитатель 3266 



  помощник вожатого 3266 

3. Профессиональные квалификационные группы специалистов и служащих 

3.1 Служащие первого уровня 

 первый Делопроизводитель – офис 

менеджер 

3266 

  секретарь 3266 

  секретарь-машинистка 3266 

   библиотекарь 4417 

3.2 Служащие второго уровня 

 первый инспектор по кадрам 3585 

  лаборант 3585 

  инженер по ремонту и 

обслуживанию аппаратуры 

5589 

 второй заведующий складом 4417 

  заведующий хозяйством 3585 

  заведующий АХЧ 4417 

  заведующий библиотекой 7037 

  повар, помощник повара 3423 

  заведующий столовой (шеф повар) 3982 

3.3 Служащие третьего уровня 

 первый электромонтер по ремонту и 

обслуживанию электрооборудования 

3982 

  инженер-программист 

(программист),  

4851 

  специалист по кадрам 5330 

 второй должности   служащих   первого 

квалификационного уровня, по 

которым устанавливается вторая 

внутри должностная категория 

5856 

 третий должности служащих первого 

квалификационного уровня, по 

которым устанавливается первая 

внутридолжностная категория 

7034 

 четвертый должности служащих первого 

квалификационного уровня, по 

которым устанавливается 

производное должностное 

наименование «ведущий» 

8203 

4. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий 

рабочих 

4.1 Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня 

 первый гардеробщик 3140 

  дворник 3140 

  кладовщик 3265 

  сторож (вахтер) 3265 

  уборщик служебных помещений 3140 

  уборщик территорий 3265 

  подсобный рабочий (грузчик) 3265 

  рабочий по комплексному 

обслуживанию и ремонту зданий 

3423 

  машинист (кочегар) 4417 



  электрик 3982 

  машинист по стирке и ремонту 

спецодежды, прачка (кастелянша) 

3265 

  кухонный рабочий, мойщик посуды 3265 

  диспетчер образовательного 

учреждения 

4417 

  диетсестра 4855 

  контролер технического состояния 

автотранспортного  средства 

3160 

  водитель автобуса 5095 

  официант 3423 

  слесарь - сантехник 3982 

  документовед  4417 

  техник по ремонту и обслуживанию 

аппаратуры 

5331 

 

 

2.Разместить настоящий приказ на официальном сайте МКОУ 

«Чернокурьинская СОШ» 

3.Настоящий приказ вступает в силу  с 01.10.2023 г. 
 

 

 

 

Директор школы:                                                        Т.А. Костина 


		2023-10-23T16:09:40+0700
	с. Черная Курья
	Т.А. Костина




